東京都中央区日本橋本町 2丁目 1番 1号

〒103-8668

2023年 6月 1日

武田薬品工業株式会社

タクザイロ®皮下注 300mgシリンジ投薬期間制限解除のご案内

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品につきまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度、遺伝性血管性浮腫発作抑制用 血漿カリクレイン阻害剤 完全ヒト型抗ヒト血漿カリクレインモノクロ

ーナル抗体「タクザイロ®皮下注 300mgシリンジ」（ラナデルマブ［遺伝子組換え］）の投薬期間制限が

2023年 6月 1日（木）に解除されました。

また同時に、在宅自己注射指導管理料の対象薬剤とすることが認められたことから、医師の管理指導のもと在

宅自己投与が可能となります。

他の弊社製品共々、ご支援賜りますよう、よろしくお願い申しあげます。

謹白

記

【対象品目】

品名 タクザイロ®皮下注 300mgシリンジ

1シリンジ（2mL中）の有効成分 ラナデルマブ（遺伝子組換え）注）300mg

貯法 2～8°Cで保存

使用期間 24 ヵ月（外箱に表示）

薬価基準収載医薬品コード

［個別医薬品（YJ）コード］
4490407G1023

レセプト電算処理システムコード 629919701

包装 タクザイロ®皮下注 300mgシリンジ：1シリンジ

基準番号（HOT番号） 1991970010101

統一商品コード 123003193

GS1データバー

販売包装単位

GS1データバー

調剤包装単位

個装品の寸法

高さ×奥行き×幅（mm）

※奥行き、幅は底面のサイズ

38×81×178

注）本剤は遺伝子組換え技術によりチャイニーズハムスター卵巣細胞を用いて製造される。

以上